



رئیس جمهوری در جمع مدیران و کارکنان وزارت تعاون:

تعاونی‌ها حس مالکیت را در افراد تقویت می‌کند.

حاضر بخش عمده اقتصاد کشور بر عهد دولت است که نباید این چنین باشد. وی اهمیت فعالیت بخشهای غیر دولتی را خاطر نشان ساخت و افزود: هر چه فعالیت‌های اقتصادی در بخشهای غیردولتی بیشتر شود، میزان درآمدهای دولت از سرمایه‌های سالم مردم بیشتر شده و دولت ناچار نخواهد بود بخش قابل توجهی از بودجه با ارزش نفت را که باید در زمینه کارهای زیربنایی صرف شود، در زمینه فعالیت‌های اجرایی خرج کند.

رئیس شورای اقتصاد تاکید کرد: باید تولید و سرمایه گذاری در جامعه به یک

براساس گزارش رسیده، رئیس جمهوری کشورمان که در آستانه اولین سال روز حماسه دوم خرداد از وزارت تعاون و عملکردهای بخش‌های مختلف تعاونی بازدید به عمل می‌آورد، بر کاهش تصدی دولت در بخشهای مختلف برای پویایی و نشاط جامعه تاکید کرد و افزود: تصدی و انحصار زیاد دولت مانع اعمال حاکمیت و انجام خدمات اجتماعی می‌شود.

رئیس جمهوری کشورمان اظهار داشت: طبق اصل ۲۲ قانون اساسی، اقتصاد کشور از سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تشکیل شده ولی متأسفانه در حال

تعاونیها حس مالکیت افراد را نسبت به سرمایه‌های عمومی تقویت می‌کند و سطح مشارکت اجتماعی و همکاری را در جامعه افزایش می‌دهد.

این مطلب را حجت الاسلام سید محمد خاتمی رئیس جمهوری کشورمان در دیدار با مدیران و کارکنان وزارت تعاون در روز ۲۶ اردیبهشت ماه سال جاری عنوان کرد و افزود: در جامعه احساس مالکیت بر اموال عمومی در بین مردم بسیار کم است و متأسفانه افزایش تصدی دولت در بخشهای مختلف اقتصادی به کم شدن این احساس مالکیت کمک می‌کند.

مردم باید خود متصدی فعالیت‌ها در عرصه‌های مختلف بخصوص در عرصه اقتصاد شوند. یکی از راههای حضور فعال مردم در عرصه اقتصاد و کاهش تصدی دولت، بسط و توسعه تعاونیهاست.



ما علاقمند به توسعه و تحکیم تعاونی‌ها در کشور هستیم و این بخش را بستر مناسبی برای مردمی شدن اقتصاد و تأمین عدالت اجتماعی در سطح جامعه می‌دانیم.

ارزش تبدیل شود تا زمینه‌های فعالیت پویای بخش خصوصی و هدایت سرمایه‌های موجود به سوی تولید از سوی دولت به آسانی صورت گیرد.

آقای خاتمی پس از تأکید به گسترش بخش خصوصی و ضرورت فعال کردن آن، بسط توسعه تعاونیها را به منظور دستیابی به اهداف نظام جمهوری اسلامی مورد تأکید قرار داد و گفت: مردم باید خود متصدی فعالیت‌ها در عرصه‌های مختلف بخصوص در عرصه اقتصاد شوند. یکی از راههای حضور فعال مردم در عرصه اقتصاد و کاهش تصدی دولت، بسط و توسعه تعاونیهاست.

وی افزود: اگر ما از جامعه مدنی سخن می‌گوییم مقدمه اصلی دستیابی به آن حضور و فشار مردم در بخش اقتصادی است که در عرصه تعاونیها بروز خوبی خواهد داشت.

رئیس جمهوری گفت: یکی از مشکلاتی که امروز وجود دارد و سبب هدر رفتن سرمایه‌ها می‌شود، نبود احساس مالکیت بر اموال عمومی در جامعه است که این حس باید در افراد جامعه افزایش یابد چرا که وقتی احساس مالکیت و مشارکت وجود داشته باشد، انگیزه کوشش و کار آفرینی بیشتر می‌شود.

آقای خاتمی از تعاونیها به عنوان یک زمینه مناسب برای جذب سرمایه‌های کوچک و سرگردان در جامعه نام برد و تصریح کرد: تعاونیها زمینه‌ای را به وجود می‌آورند تا تنها دولت و مالکان سرمایه‌های کلان مالک جامعه نباشند و سرمایه کوچک نیز در درون تعاونیها سهم و امکان کارآیی داشته باشند.

وی تأمین عدالت اجتماعی و زمینه سازی برای حضور بیشتر زنان و جوانان کشور را به عنوان امتیاز دیگر تعاونیها ذکر کرد و گفت: تعاونیها فرصت آفرین توزیع عادلانه امکانات در بخشهای مختلف جامعه هستند و اگر کار و سرمایه و مدیریت با هم توأم شود، خودبه خود عدالت ایجاد می‌شود. رئیس جمهوری تأکید کرد: نباید تعاونیها را به عنوان یک امر فنی بنگریم بلکه باید در کنار تعاونیهای تولیدی و خدماتی به صادرات غیرنفتی اهتمام ورزیم و سعی کنیم دهها کالای ارزشمند را

از طریق نفت صادر کنیم. آقای خاتمی در ادامه نقش دولت در قبال تعاونیها را یادآور شد و اظهار داشت: دولت نباید به صورت متولی بر تعاونیها اعمال قدرت کند بلکه باید حمایت، نظارت و تقویت تعاونیها را برعهده داشته باشد. وی بر ضرورت ایجاد یک پایگاه کارآموزی و اطلاعاتی به روز و توانا برای خدمت به تعاونیها تأکید کرد و گفت: ایجاد این پایگاه زمینه ساز اتصال منابع اطلاعاتی با مراکز تعاونی در کشور خواهد بود و جایگاه اصلی تعاونیها را در



تعاونیها زمینه‌ای را به وجود می‌آورند تا تنها دولت و مالکان سرمایه‌های کلان مالک جامعه نباشند و سرمایه کوچک نیز در درون تعاونی‌ها سهم و امکان کارآیی داشته باشند.

اگر ما از جامعه مدنی سخن می‌گوییم مقدمه اصلی دستیابی به آن حضور اقشار مردم در بخش اقتصادی است که در عرصه تعاونیها بروز خوبی خواهد داشت.

داشت: بنابر اصول قانون اساسی بخش تعاون یکی از پایه‌های اقتصاد ملی است و بر این اساس برای توجه جدی‌تر به این بخش، کار فرهنگی گسترده‌تری را در سطح جامعه باید انجام دهیم.

آقای خاتمی افزود: ما علاقمند به توسعه و تحکیم تعاونی‌ها در کشور هستیم و این بخش را بستر مناسبی برای مردمی شدن اقتصاد تامین عدالت اجتماعی در سطح جامعه می‌دانیم. رئیس جمهوری انسجام و کلان‌نگری در سیاستهای دولت را شرط ضروری تحقق توسعه موزون و همه‌جانبه و پایدار دانست و گفت: بخش تعاونی باید در کنار بخشهای دولتی و خصوصی و

وزارتخانه برای توسعه فرهنگ تعاون در کشور ارائه کرد.

جلسه شورای معاونین وزارت تعاون با حضور رئیس جمهوری

حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی رئیس جمهوری همچنین در شورای معاونین وزارت تعاون گفت: بخش تعاونی باید تصویر مناسبی از امکانات و توانمندیهای خود برای حل مشکلات اقتصادی و ایفای نقش موثر در اقتصاد ملی به جامعه ارائه دهد.

رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت اشاعه فرهنگ تعاون در جامعه اظهار

کشور مشخص خواهد کرد.

گزارش رسیده حاکی است رئیس جمهوری در بازدید خود از وزارت تعاون از نمایشگاه شرکتهای تعاونی نیز که در ساختمان وزارتخانه تشکیل شده بود بازدید کرد.

این نمایشگاه که آثاری از فعالیتهای شرکتهای تعاونی را در زمینه‌های صنعت، معدن، کشاورزی، شیلات و پرورش میگو، حمل و نقل، صنایع دستی و فنی و مهندسی در معرض بازدید قرار داده بود، مورد تقدیر رئیس جمهوری قرار گرفت و در پایان نیز قالیچه دست بافتی که منقش به تصویر رئیس جمهوری بوده، به ایشان از طرف یکی از شرکتهای تعاونی هدیه شد. شایان ذکر است که پیش از سخنان رئیس جمهوری آقای مرتضی حاجی وزیر تعاون گزارشی را از جایگاه و عملکرد و همچنین برنامه‌ریزی و سیاستهای آینده این

عنايت حجة الاسلام و المسلمين سید محمد خاتمی ریاست محترم جمهوری به ماهنامه تعاون

بخش تعاونی باید تصویر مناسبی از امکانات و توانمندیهای خود برای حل مشکلات اقتصادی و ایفای نقش موثر در اقتصاد ملی به جامعه ارائه دهد.

در چارچوب برنامه‌های توسعه، نقش موثر خود در ساختار اقتصاد ملی را به خوبی ایفا نماید.

آقای خاتمی گفت: باید توجه خود را به انسجام و هماهنگی بیشتر دولت معطوف نمائید به گونه‌ای که هر دستگاهی در چارچوب سیاستگذاریهای کلان به وظیفه و نقش مشخص و تعریف شده خود اقدام کند.

رئیس جمهوری از مسئولان و مدیران وزارت تعاون خواست تا به شکل موثرتری نسبت به برقراری ارتباط با بخشهای مختلف جامعه و شناساندن توانمندیهای خود به آحاد مختلف مردم توجه کنند.

در ابتدای این جلسه آقای حاجی وزیر تعاون طی گزارشی از اقدامات و سیاستهای آینده این وزارتخانه برای گسترش تعاونیها گفت: تعاونیها در تمامی زمینه‌های خدماتی، تولیدی و تجاری و در جهت تحقق اهداف کلان توسعه کشور فعالیت دارند.

آقای حاجی اشاعه فرهنگ تعاون و تبیین حدود و وظایف و اختیارات اعضای تعاونیها را در سطح جامعه گام مهمی در جهت ایفای نقش موثرتر تعاونیها در عرصه‌های اقتصادی و اجتماعی دانست.

در این جلسه همچنین معاونین وزارت تعاون ضمن تشریح وظائف حوزه و حدود مسئولیتها و اختیارات خود گزارشی از امکانات و موانع تحقق توسعه بخش تعاون را ارائه کردند.

همزمان با انتشار اولین شماره ماهنامه تعاون در سال جدید نسخه‌ای از ماهنامه شماره ۷۹ تعاون به همراه نامه آقای عبدالناصر میرچی مدیر مسئول و سردبیر مجله برای ریاست محترم جمهوری ارسال گردید. حجة الاسلام و المسلمين سید محمد خاتمی رئیس جمهوری در پاسخ به نامه مزبور مرقوم فرمودند:

بنام خدا

امیدوارم انتشار مجله تعاون گام بلندی باشد در تقویت نهاد تعاون در کشور بعنوان نمونه‌ای از مشارکت و زمینه ساز عدالت اقتصادی و اجتماعی. از همه عزیزانی که در این راه زحمت می‌کشند سپاسگزاری می‌شود

آنچه در پی می‌آید تصویر متن ارسالی و پی نوشت ریاست محترم جمهوری بر هاشم نامه فوق اشاره می‌باشد.

وزارت تعاون
ماهنامه تعاون

شماره ۷۹، ۱۰
۴۳، ۱۳۵۸۸۸

حضرت خواجه‌الاسلام و المسلمین خاتمی
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

باسلام
میر محمد باقر آیدین به نامار تعاون در صحرای کربلا در روزهای
ازین است که ازین راه که خنجر نیاید باشد بهتر است خداوند تعالی
غایت است که در راه رسیدن در راه شریک و اولاد هر شریک که قطعاً
جناحه او در باره زین تاریخ و حادثه تاریخ شریف خاتمی است که حضرت دوست
مسئول گرامی در این تاریخ در تمام با نامار در تاریخ تاریخ تاریخ
تلاش خاتمی در راه کلان ازین راه است.

با احترام
محمد باقر آیدین

۶۶۰۹/۱۰
۳۷۷/۱۷/۱۲
پست

بسمه تعالی

جناب آقای عبدالناصر میرچی
سردبیر محترم ماهنامه تعاون

باسلام
شماره و شماره‌ای ۲۲-۲۹ مورخ ۷۷/۲/۶ مناسبت بره ماهنامه تعاون
به استحضار ریاست محترم جمهوری رسید، پی نوشت فرمودند:

بنام خدا
امیدوارم انتشار مجله تعاون گام بلندی باشد در تقویت نهاد تعاون
در کشور بعنوان نمونه‌ای از مشارکت و زمینه ساز عدالت اقتصادی
و اجتماعی. از همه عزیزانی که در این راه زحمت می‌کنند
سپاسگزاری می‌شود.

سید محمد علی انصاری